C A P U T VII.

De conf. d. 2. c. 9. Pacem afferis ante confecta mysteria quosdam populis imperare, vel sibi inter sacerdotes tradere, cum post omnia, quæ aperi non debeo, pax sit necessario indicenda, per quam constet populum ad omnia, quæ in mysteriis aguntur, atque in ecclesia celebrantur, præbuisse consensum, ac finita esse pacis concludentis signaculo demonstrantur. *Innoc. ep. 1. c. 1.*

C A P U T VIII.

De conf. d. 2. c. ult. De nominibus recitandis, antequam preces sacerdos faciat, atque eorum oblationes, quorum nomina recitanda sunt, sua oratione commendet, quam superfluum sit, & ipse per tuam prudentiam recognoscis, ut cujus hostiam nondum Deo

offeras, ejus ante nomen insinues, quamvis illi incognitum sit nihil. Prius ergo oblationes sunt commendandæ, ac tunc eorum nomina, quorum sunt oblationes, edicenda, ut inter sacra mysteria nominentur, non inter alia, quæ ante prætermittimus, ut ipsis mysteriis viam futuris precibus aperiamus. *Innoc. epist. 1. c. 2.*

C A P U T IX.

De nominibus Dioscori, Juvenalis, & Eustathii (*Epicoporum*) ad sacrum altare non recitandis, &c. Nam iniquum nimis, atque incongruum, eos, qui innocentes, & catholicos sua persecutio ne vexarunt, sanctorum nominibus sine discrecio ne misceri. *Leo epist. 38. ad Anatolium Episc. CP. c. 3.*

C A P U T X.

Ordinem precum in celebritate missarum nullo nos tempore, nulla festivitate significamus habere diversum, sed semper eodem tenore oblata Deo munera consecrare. Quotiens vero paschalis, aut ascensionis Domini, vel pentecostes, & epiphaniæ, sanctorumque Dei fuerit agenda festivitas, singula capitula diebus apta subjungimus, quibus commemorationem sanctam solemnitatis, aut eorum faciamus, quorum natalitia celeb ramus, cetera vero ordine consueto prosequimur. Quia propter & ipsius canonicae precis textum direximus subter adjectum, quem Deo propitio ex Apostolica traditione suscepimus. Et ut charitas tua cognoscas, quibus locis aliqua festivitatibus apta connectas, paschalis diei preces similiter adjecimus. *Vigil. epist. 1. c. 5.*

C A P U T XI.

In missarum solemniiis illud observandum est, quod dominus noster Jesus Christus sanctis suis tribuit discipulis. Accepit namque calicem, & dedit * eis dicens: *Hic est catix novi testamenti in meo sanguine, hoc facite quotienscumque sumitis.* Unde congruum non est, duos vel tres calices in altario ponere, cum missarum solemnia celebrantur. *Greg. III. epist. 4. ad Bonif. in med. Matt. 26. Luc. 22.*

C A P U T XII.

In sacri canonis prædicatione, quot in locis crucis fieri debeant, in rotulo infiximus. *Zach. epist. 5. in fin. ad Bonif.*

C A P U T XIII.

Latinæ dictione linguae Constantinopolitana ecclesia lectionem Apostolicam, & Evangelicam in stationibus fertur primitus recitare, sicut deum græco sermone, propter Gracos utique ipsas lectiones pronunciare. *Nicol. ad Michael. Imp. post princ.*

C A P U T XIV.

Quanta Dei cultorum Augustorum, qui eccliam Dei exaltaverunt, & præcipue Romanum Constantini videlicet, & Constantis, Theodosii quoque majoris, & Valentiniani, & cæterorum laus in universa ecclesia polleat, &c. & nomen eorum inter sacra mysteria imprætermisse commemoretur, attentius, & sedule recordamini. *Nicol. ad Michael. Imp. in fine.*

C A P U T XV.

Quia nobilitas tua postolavit, quo secundum Sclavonicam linguam apud vos divinum celebra

252 Juris Pontificii Veteris Epitome

ri annueremus officium : Scias nos huic petitioni
tuæ nequaquam potle favere. *Greg. VII. lib. 7.
reg. ep. 11. ad Uratislauum Boemiorum ducem.*

C A P U T XVI.

Post homilias Episcoporum, catechumenorum oratio fiat, egressis eis pœnitentium oratio, his sub manum venientibus fidelium orationes tres fiant, prima sub silentio, cæteræ cum proclamatione, postea pax detur. Cumque presbyteri Episcopo pacem dederint, laici pacem dent, ita sacra oblatio celebretur. *I. ad. cap. 19.*

C A P U T XVII.

Confirmatas in synodo preces, vel præfationes ab omnibus celebrari oportet, neque alias dici. *Carth. c. 106. G. Milev. 12. L. Afric. 70. L.*

C A P U T XVIII.

Nemo in precibus vel Patrem pro Filio, vel Filiū pro Patre nominet. Et cum altari assistitur, semper ad Patrem dirigatur oratio. Et qui-cunque sibi preces aliunde describit, non eis utatur, nisi prius eas cum instructioribus fratribus contulerit. *Carth. III. cap. 23. Capitul. lib. 6. cap. 66.*

C A P U T XIX.

^{26. q. 6. Mi.} Benedictionem super plebem in ecclesia fun-
nistrare, &c. aut pœnitentem in ecclesia benedicere pres-
bytero non licet. *Agath. cap. 44. Burch. lib. 2.
cap. 90.*

C A P U T XX.

Quia tam in sede Apostolica, quam etiam per totas orientales, atque Italæ provincias, dulcis, & nimium salubris consuetudo intromissa est, ut *Kyrie eleison* frequentius cum grandi affetu, ac compunctione dicatur, placuit etiam nobis, ut in omnibus ecclesiis nostris ista consuetudo sancta & ad matutinum, & ad missas, & ad vesperam Deo propitiante intromittatur. *Vafens. II. cap. 3.*

C A P U T XXI.

Ut in omnibus missis, sive matutinis, sive quadragesimalibus, sive in illis, quæ pro defunctorum commemorationibus fiunt, semper *Sanctus, Sanctus, Sanctus* eo ordine, quo ad missas publicas, dici debeat, quia tam dulcis, & desiderabilis vox, etiam si die, noctuque possit dici, fastidium non poterit generare. Et hoc nobis justum visum est, ut nomen Domini Papæ, quicumque sedi Apostolicæ præsuerit, in nostris ecclesiis recitetur. *Vafens. II. cap. 4.*

C A P U T XXII.

Cantores supervenientes converterunt se dicere trisagium, & post lectionem sancti evangelii, ex more sacra missa finita, & januis clausis, ac sancta lectione juxta consuetudinem lecta, tempore diptychorum cucurrit omnis multitudo cum magno silentio circum circa altare, & audiebant. Et cum solæ lectæ fuissent a diacono appellations prædictarum sanctorum quatuor synodorum, & sanctæ memoriae Euphemii, & Macedonii, & Leonis, voce magna universi clamaverunt, *Gloria tibi Domine.* Et post hoc, cum omni modestia, completa fuit cum eo divina missa. *Synod. CP. sub Menna act. 1. in med. ex actis alterius synod. que ibi recitatur.*

C A P U T XXIII.

Non aliter Episcopi, & aliter presbyteri populum, sed uno modo salutent, dicentes: *Domini Ruth 2. nus sit vobis cum*, sicut in libro Ruth, legitur. Et respondeatur a populo: *Et cum spiritu tuo,* sicut & ab ipsis Apostolis traditum omnis retinet oriens, & non sicut Priscilliana hæresis permotavit. *Brac. I. cap. 21.*

C A P U T XXIV.

Per omnes ecclesias Hispaniæ, & Galliciæ secundum formam Orientalium ecclesiæ concilii Constantinopolitani, hoc est, CL. Episcoporum, symbolum fidei recitetur. Et priusquam dominica dicatur oratio, voce clara prædicetur, quo fides vera manifesta sit, & testimonium habeat, & ad Christi corpus, & languinem prælibandum, pedora populorum fide purificata accedant. *Tolet. III. cap. 2.*

C A P U T XXV.

Dum missa celebratur nullus presbyter, aut diaconus, absque aliqua infirmitate, dum missa perficitur egredi de altario audeat. Nec diaconus, aut subdiaconus, vel lector, antequam missa consumetur, alba se non præsumat exuere. *Narbon. cap. 12.*

C A P U T XXVI.

In quibusdam Hispaniarum ecclesiis laudes post Apostolum decantantur, priusquam evangelium prædicetur, dum canones præcipiant, post Apostolum non laudes, sed evangelium annuntiari, &c. Laudes evangelium sequuntur, propter gloriam Christi, quæ per idem evangelium prædicatur. A sacerdotibus hic ordo deinceps retineatur, excommunicationis penam suscepturnis, qui hunc ordinem perturbaverint. *Tolet. IV. c. 11.*

C A P U T XXVII.

Componuntur missæ, sive preces, vel orationes, sive commendationes, seu manus impositio-
^{c. De conf. d. 1.} nis, ex quibus si nulla decantetur in ecclesia,
^{c. De hymn. nis, 63.} vacant officia omnia ecclesiastica, &c. *Tolet. IV. cap. 12.*

C A P U T XXVIII.

Sanctum concilium instituit, ut per omnes Hispaniæ ecclesias, vel Galliciæ in omnium missarum solemnitate, (*hymnus trium puerorum*) in publico decantetur, communionem amissuri, qui antiquam hujus hymni consuetudinem, nostramque definitionem excellerint. *Tolet. IV. c. 13.*

C A P U T XXIX.

Nonnulli sacerdotes post dictam orationem dominicam statim communicant, & postea benedictionem in populo dant, quod deinceps interdicimus, sed post orationem dominicam, benedictio in populum sequatur, & tunc corporis, & sanguinis Domini sacramentum sumatur, eo ordine, ut sacerdotes, & levitæ ante altare communient, in choro clerus, extra chororum populus. *Tolet. IV. cap. 17.*

C A P U T XXX.

De symbolo Nicæno in missarum solemnitatibus proferendo. *Tolet. VIII. cap. 1. Tolet. XII. in princ. Tolet. XIII. post princ.*

C A P U T XXXI.

Maxime angelici nobis spiritus adesse credendi

di sunt, eum divinis specialiter mancipamur obsequis, id est cum ecclesiam ingressi, vel lectiōnibus sacrī aurem accommodamus, &c. vel etiam missarum solemnia celebramus. Unde ait prophēta: *In conspectu Angelorum psallam tibi.* Nec dubitare licet, ubi corporis, & sanguinis domini geruntur mysteria, supernorum civium adesse conventus. Unde studendum solerter est, ut cum ad ecclesiam, vel ad divinæ laudis debita solvenda, vel ad agenda missarum solemnia intramus, semper Angelicæ prætentiar memores, cum timore, & veneratione competenti, cælesti compleamus officium. *Beda in exposito evang. Lucæ apud Aquisgr. cap. 132.*

C A P U T XXXII.

Ut de oblationibus, quæ offeruntur a populo, & consecrationi superflunt, vel de panibus, quos deferunt fideles ad ecclesiam, vel certe de suis, presbyter convenienter partes incisæ habeat in vase nitido, & convenienti, ut post missarum solemnia, qui communicare non fuerint parati, eulogias omni die dominico, & in diebus festis exinde accipiant, quæ cum benedictione prius faciat. *Nannei. cap. 9. Burch. lib. 5. cap. 27. Ivo part. 2. cap. 37. decret. Anselm. lib. 7. cap. ult.*

C A P U T XXXIII.

Dift. 76. e. 7. Si quando jejunium mensis Junii in ipsa hebdomada solemnī pentecostes celebrandum erit, tunc propter solemnitatem Spiritus sancti diacones dalmaticis induantur, & *Alleluia* cantetur, & *Flectamus genua*, non dicatur. *Salegunt. c. 2. Ivo lib. 2. tit. 14. cap. 8. panorm.*

C A P U T XXXIV.

Ullo ne ergo tempore, dum celebrarentur ab his sacra missarum a nominis ejus (*loquitur de Symmacho Papa*) commemoratione cessatum est? *Ennod. pro Symmach. post med.*

C A P U T XXXV.

Christianis character propriissimus est fides & confessio in unum Deum Patrem, Filium, & Spiritum sanctum, Trinitatem incretam, &c. Simul etiam confessa vera Filii Dei humanitate cum reliquis sacri symboli capitibus, quod populis Christi convenienter, & mystice in sacram * oblationem, pars est anaphoram * Deo adducit. Deinde spiritualis in nomine trium Dei principalium hypostasium facta per divinum baptismum regeneratio, & vivificorum incuranti sacrificii symbolorum divinæ operationis transumptio, communioque, &c. *German. Episc. CP. ad Thomam Episc. Cl. diopoleos post princ. in VIII. syn. act. 4.*